[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 апреля 2024 года № 38/16

О внесении изменений в Положение об Управлении по опеке и попечительству Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 23 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет
городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести в статью 8 Положения об Управлении по опеке и попечительству Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённого решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 9 февраля 2023 года № 23/6 следующие изменения:
1) абзац второй части 5 изложить в следующей редакции:
«Классный чин, надбавка за особые условия службы и стаж муниципальным служащим устанавливаются в порядке, предусмотренном муниципальными правовыми актами городского округа город Уфа Республики Башкортостан.»;
2) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. В отсутствие начальника Управления его обязанности исполняет заместитель начальника Управления. Заместители начальника Управления назначаются и освобождаются от должности приказом начальника Управления.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан                                                                           М. Васимов